

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli
 świąt uroczystych w drukarni Stanisława
 Gieszkowskiego



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć
 miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy
 groszy dziesięć.

IMIONA RZYMSKIE.
 Dziś Ezechiasza.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE
 Dziś Goryslaw.

GAZETA KRAKOWSKA.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reanmu- ra w miarze Paryskiej	Stopnie zimna podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi			
6	27"	0' 805	+	0°	5 1"	81	Zachodni wicher	Pochmurno	Snieg
8	2	0', 415	+	3,	5 1,	91	„ mocny	„	Krupy
10		3, 74 ⁿ	+	3,	0 1,	88	Pn Zachodni mocny	„	Deszcz

Wiadomości krajowe.

— K R A K Ó W. —

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.
 Od dnia 8 do dnia 9 Kwietnia.

Toczyńska Paulina ob., Niedziałkowska Salomea
 ob., Ciesielski Kazimierz, Jastrzebski Jan ob.,
 Piatkowska Emilia, Oraczewski Edward ob., Tietzen
 Wilhelm, Lekezyński Jan ob., Ignatowski Julian,
 Popiel Wacław ob., Soller Rudolf, Bukowski Jan ob.,
 z Polski; — Milewski Walenty ob., Wernik Wil-
 helm, z Galicyi; — Engelström brabina, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.

Jaskiewicz Serafina, Darowski Józef ob., do Pol-
 ski; — Sawicka Brygida ob., Sombkiewicz Henryk ob.,
 Janikowski Stanisław, do Galicyi; — Onnen Jan,
 Hartmann Wilhelm, do Pruss.

Po kilku dniach pochmurnych i zimnych
 wczorajszy ranek powitał nas najpiękniejszą
 pogodą. Słońce około południa dogrzewało jak
 w maju. — Od dawna obchody grobów Zba-
 wiciela niebyły tak liczne. Świątynie pańskie
 napełnione były tłumami pobożnego ludu.

W poniedziałek kompania dramatyczna fran-
 cuzka daje pierwsze **widowisko w teatrze**.
 Szczegóły ogłoszone będą przez afisze. Ma to
 być wybór utalentowanych artystów paryzkich.

Taxa ważniejszych artykułów żywności na miesiąc Kwiecień 1841 r.

Mięsa wołowego, ze spaśnego bydła	funt	gr. 8
— tegoż z drobniejszego bydła	— 6
Polędwicy wołowj	— 10
Cielęciny pięknej	funt	— 7
Wieprzowiny z skórka i słonina	— 10
— teje bez skórki.	— 9
Słoniny świeżej czyli bilu	funt	— 18
— teje wyprawnej, suszonej lub wędzonej	— 23
Bulka lub rożek z pszennej mąki przedniej	za grosz jeden ma ważyć lutów	6½.
detto	za groszy dwa „	13.
Chleba pszenno-żytnego stołowego	za groszy 3 ma ważyć lutów	25½.
	za groszy 6 fut 1 lutów	19.
	za groszy 12 futów 3 lutów	6.
Chleba żytnego bochenek	za groszy 3 ma wa- żyć fut 1 lutów	1½.
	za groszy 6 futów 2 lutów	3.
	za groszy 12 „ 4 „	6.
	za groszy 24 „ 8 „	12.
Chleba razowego bochenek	za groszy 6 ma wa- żyć funtów 2 lutów	8½.
	za groszy 12 funtów 4 lutów	17.
Placek solony	za grosz jeden ma ważyć lu- tów	13.

Cbleba prądnickego bochen-za złoty jeden po-
winien ważyć funtów 10 lutów 15, a za
każdy funt chleba przeważający ma być
płacono po groszy 3.

Mąki pszennej Marmoncka zwanéj		
miarka	złp. 1 gr. 7	
„ bółczanej	„ 1 „ —	
„ średniej	„ — „ 21	
„ poóledniej	„ — „ 14	
„ żytnéj w najlepszym gatunku „	„ — „ 25	
Soli centnar wagi berlińskiéj .	„ 21 „ —	
Soli funt płaci się po groszy	„ — „ 6	
Piwa marcowego garniec	„ — „ 14	
„ „ kwarta	„ — „ 3½	
„ dubeltowego garniec	„ — „ 12	
„ „ kwarta	„ — „ 3	
„ flaszowego garniec	„ — „ 6	
„ butelka dobrze zakorkowana płaci się bu- telka kwartowa groszy 5, (wyjąwszy pi- wo butelkowe wyrobu p. Jennego które- go butelka o grosz jeden nad taxę uchwa- łą Senatu Rządzącego ad Nro 7111 z roku 1833 wydaną, sprzedawać szynkarzom jest dozwolona).		

Swiec rurkowych z czystego łożu funt gr. 29½
„ ciągnionych z knotami ba-
welnianemi „ „ 27

Mydła dobrego taflowego „ „ 24

Każdy handlujący artykułami niniejszą Taxą
objętymi, powinien mieć szalę i wagi lub miary
sprawiedliwe, i stemplem miasta opatrzone; a
przekraczający przeciw powyższym przepisom,
nietylko konfiskatą, ale nadto karami policyjnymi
skarconym zostanie.

Wiadomości zagraniczne.

WIADOMOŚCI Z WCZORAJSZEJ POCZTY.

— Paryż 31 Marca. —

Xiążé Joinville odjeżdża wkrótce do Havru,
skąd na fregacie swojej *La Belle Poule* poply-
nie do New-Foundland, dla objęcia dowództwa
nad tamtejszą stacją morską. — *Monitor* pa-
ryzki uważa tę stacją za najtrudniejszą ze
wszystkich, i jak dalece król nieoszczędza swych
synów, pod względem służby wojskowej,

Mówią tu o utworzeniu nowych parów, z
15 deputowanych i tyłuż wojskowych.

Na dzisiejszój giełdzie papiery nieco wczoraj
zwichnione, poszły napawrół w górę.

— Londyn 31 Marca. —

Admirał Sir Charles Adam objąć ma do-
wództwo floty angielskiej w Chinach.

Obiega tu pogłoska że Anglii i Zjednoczo-
ne Stany Ameryki Północnej, objawiły życzenie

przez swoich posłów, iżby Francya przyjęła na
siebie pośrednictwo do zagodzenia istniejącego
sporu.

— Konstantynopol 17 Marca. —

Wczoraj panowała tu wielka radość z po-
wodu przybycia tak dawno oczekiwanej floty
tureckiej z Egiptu; składa się ona z siedmiu
okrętów liniowych, jedynastu fregat, jeduój kor-
wety i dwóch brygów.

Dziś o 3 po południu, dało się tu uzcuc do-
syć mocne trzęsienie ziemi, które trwało kilka
sekund, lecz żadnej szkody nieurzadziło.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

— Poznań 12 Marca. —

Na dzisiejszém posiedzeniu stanów odczy-
tano najwyższy dekret proponujący ustanowie-
nie komitetu stanów jako ciągłego organu zdań
życzeń i potrzeb wielkiego xięstwa poznańskie-
go, i raport nad tą propozycją. Komisya pro-
ponowała aby komisya mająca być mianowaną
do uzupełnienia niewykończonych spraw sejmu,
połączoną została z komiteem stanów. Ten pro-
jekt pożywych rozprawach został przyjęty wię-
kszością 34 przeciw 13 głosom. Trzy dalsze
artykuły przyjęte zostały bez wszelkich roz-
praw. Co do 5tego komisya projektowała aby
przedstawić J. K. M. prośbę połączonych stan-
nów wielkiego xięstwa poznańskiego, aby prze-
znaczył komitetowi stanów większe atrybucye,
a mianowicie: 1) Załatwianie przedmiotów nie
wykończonych na sejmie. 2) Kierunek wszel-
kich spraw oddanych administracyi stanów. 3)
Przyjmowanie skarg o obrazę praw i woli J.
K. Mei. 4) Współdozór nad wszelkimi zakła-
dami naukowemi w wielkiem xięstwie. Wszys-
kie propozycye téj próby zostały przyjętymi i
następnie postanowiono, że w mowie będący
komitet dwa razy do roku bez zwolywania ma
się zgromadzać.

— Paryż 10 Marca. —

Izba Parów. Galerye publiczne bardzo li-
cznie były pozapełniaue. Damy w świetnych
strojach zajęły pierwsze ławki. Mnóstwo de-
putowanych mimo odbywających się w ich izbie
rozpraw nad projektem względem własności li-
terackiej, znajdowało się na posłuchaniu w
izbie parów. Najwięcej zwracają na siebie
uwagę hrabia St. Aulaire i jenerał Schramm,
obaj dopiero wczoraj przybyli do Paryża, pierw-
szy z Wiednia, drugi z Afryki. O godzinie
w pół do drngiej posiedzenie zostało zagajone
i xiążé Broglie pierwszy zabrał głos przema-
wiając za projektem obwarowania Paryża, w
takim kształcie jak został przez izbę deputo-

wanych przyjęty, dowodząc, że obwarowanie podług systemu projektowanego przez komisyje byłoby bezskuteczne i pomimo większych kosztów jakie mur otaczający z bastionami po- ciąga za sobą rezultat jego czyni go koniecznym do obrony stolicy. Vice hr. Villers Duterrage od- czytał mowę przeciw murom otaczającym i przeciw systemowi projektowanemu przez komisję. Hr. Segur Lamoignon mówił za projektem, twierdząc że wszelka przedsięwzięta w nim zmiana, po tak obszernych rozprawach, w izbie deputowanych i tylu wzajemnych ustąpieniach, byłaby klęską dla teraźniejszego gabinetu, którego politykę w najżywszych wyrażeniach pochwalał, a powsta- wał przeciw gabinetowi 1 marca. Ta okolicz- ność spowodowała pana Coussin do odezwania się w obronie gabinetu pana Thiers. Baron Brigade który następnie wstąpił na mównicę, mówił przeciw projektowi i dziwił się, że stron- niczy jego powstają przeciw panu Thiers, który jest jego twórcą. Xiążę Coigny mówił za pro- jektem.

Przed końcem b. m. posiłki przybywające do Algieru dojdą do 10,000 ludzi. Jenerał Bugeaud chce z 60,000 razem w 3ch prowincjach działać przeciw Arabom.

Słychać że jenerał-porucznik Gallois ma zo- stać parem.

Podług *Moniteur Parisien* królowa rejentka hiszpańska oczekiwana jest w ciągu miesiąca kwietnia z powrotem w Paryżu.

— Madryt 16 Marca. —

Urzędownie zostało doniesionem senatowi, że posiedzenia kortezów rozpoczną się w dniu 11 marca i że zagajone zostaną przez kom- misję, a przeto mowy tronowej nie będą.

Dziś znowu zebrało się u hrabiego Alma- dowar mnóstwo deputowanych i senatorów, ale rezultat narady nie jest wiadomy.

Pan Olozaga przybył tu wczoraj i miał zaraz konferencyę z panem Ferrer i xieciem Vittoryi.

Jenerał Linage mianowany został senatorem z prowincyi Zamora.

— Dnia 17 Marca. —

Deputacya prowincjonalna z Saragossy prze- stała w podarunku xięciu Vittoryi odpis kon- stytucyi 1837 roku wyryty na złotych tablicach i bogato ozdobiony dewizami, herbami i t. d. Cały ten odpis ma formę książki i waży 6 fun- tów czystego złota.

W kościele karmelitów zdarzyło się w dniu 12 b. m. w czasie mszy żałobnej z muzyką, którą bogaty bankier Safont kazał odprawić za kil- ka swoich krewnych, którzy przez utonienie życie utracili, 'niegodziwe zamieszanie spokojności. Tłum ludu wdarł się do kościoła, żądając, aby muzyka przestała grać, ponieważ pospolity śpiew jest wystarczającym do nabożeństwa. Arcybi- skup Walencyi, który czytał mszę, z przestra- chu zemdlął i został bez zmysłów zaniesiony do zakrystyi. Musiano zawołać żołnierzy dla wypędzenia wicherzycieli. Pan Safont tymcza- sem u drzwi swego mieszkania w imieniu swe- go syna, który przy owym nieszczęśliwym wypadku życie utracił, rozdawał bogate jał- mużny.

— New-York 3 Marca. —

Opowiadają tu, że poseł angielski p. Fox niedawno został osobiście zelżony w Washing- ton przez jednego Amerykanina z niższej klas- sy ludu. Kiedy pan Fox wstępował na wscho- dy kapitolu aby się udać do senatu, stanął mu na drodze jakiś człowiek wołając. »Aha, ty jesteś jednym z Anglików którzy chcą nas wy- gnać z naszego kraju! co tu masz do czynienia? Wynoś się precz!« To mówiąc wziął go za kołnierz, i chciał go sciągnąć ze wschodów. Ale pan Fox silny i zręczny, zawołał na nie- go żeby go pścił, bo zobaczy z kim ma do czynienia, a gdy to nie pomogło, porwał swe- go przeciwnika i rzucił go na ziemię. Na- stępnie pan Fox został przez zgromadzony lud zaprowadzony do sekretoryatu stanu, ale tu starano się ile możności uspokoić i zatrzeć tę sprawę, aby nie rzucić złego światła na obyczaje amerykańskie.

— Tampiko 7 Lutego. —

W Meksyku panuje teraz spokojność, ale o- bawiają się bliskiego wybuchu niespokojności wewnętrznych. Rząd używał wszelkich środ- ków ku schwytaniu zbiegłego ministra spraw zagranicznych, którego projekt ugruntowania dynastyi monarchicznej całą rzecczpospolitą wpra- wił w najgłębsze wzburzenie. Byłby on zgi- nął niezawodnie, gdyby wpadł w moc swoich nieprzyjaciół, ale zdołał szczęśliwie dostać się do Havana.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 56 D. S. J.

SEKRETARZ JENERALNY SENATU RZĄDZĄCEGO.

Wolnego M. Krakowa i J. Okręgu.

W moc uchwały Senatu Rządzącego z d. 26 marca r. b. do Nru 1494 D. G. S. zapadłej. Sekretarz Jeneralny Senatu ogłasza niniejszym konkurs na wakującą posadę steigra przy kopalniach galmanowych w górach luszowskich, do której pensy roczna w kwocie złp. 600 rocznie etatem jest przywiązana. Mający chęć ubiegania się o wspomnianą posadę, zechcą podania swe na stemplu ceny złp. dwa opatrzone dowodami kwalifikacji w biurze podpisanego w przeciagu dni 44 złożyć, po upływie bowiem terminu tego konkursu o którym mowa zamkniętym zostanie.

Kraków d. 6 kwietnia 1841 r.

DAROWSKI.

Nro 2505.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Na dniu 29 kwietnia r. b. w godzinach przedpołudniowych odbywać się będzie w biurze Wydziału S. W. i P. licytacja publiczna *in minus* na wypuszczenie w entreprizę fabryki rozszerzenia i obmurowania cementarza parafialnego przy kuściele ś. Salwatora na Zwierzyńcu, a to stosownie do nowo zatwierdzonego planu według życzeń parafian i kosztorysu od sumy złp. 1997 groszy 13 na pierwsze wywołanie ustanowionej z dodaniem dni ciągłych 300 i pieszych 1600 mający chęć zalicytowania takowej fabryki, zgłosić się zechcą na terminie i miejscu oznaczonem opatrzeni w *vadium* w kwocie złp. 200 gdzie o warunkach w przedz poinformowani będą.

Kraków d. 6 kwietnia 1841 r.

Senator Prezydujący,

J. KSIĘŻARSKI.

Referendarz L. Wolff.

W pertraktacji massy ś. p. Jacka Kłuszewskiego agitującej się, ruchomości niektóre na żądanie sukcesorów, w moc upoważnienia Tryb. Miasta W. Krakowa dnia 1 kwietnia r. b. Nr. 2165 wydanego, mie-

nowicie: konie trzy stare, pojazdy, sprzęty stajenne i różne gospodarskie, przez licytacją publiczną w dniu 14 miesiąca i roku b. w domu Krysztofory N. 358 w rynku w godzinach zwyczajnych na pierwszym piętrze sprzedawane będą za gotową srebrem zapłatę.

Kraków dnia 5 kwietnia 1841 r.

(2r.)

Olearski Not. Publ.

NOTARYUSZ PUBLICZNY

Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na skutek rezolucji Trybunału I. Instancyi z d. 31 marca 1841 N. 1926 sprzedane będą przez publiczną licytacją w drodze postępowania spadkowego ruchomości po niegdy katarzynie z Gostkowskich Dembińskiej pozostałe, jako to: stolarszczyzna, pościel, kosztowności, suknie i tym podobne, w kamienicy pod L. 678 na małym rynku w Krakowie, na dole, a to w dniu 15 kwietnia 1841 r. i następnych od godziny 9 zrana.

Kraków d. 7 kwietnia 1841 r.

(2r.)

Franciszek Jakubowski.

Na zasadzie uchwały rady familijnej dnia 14 lipca 1840 r. w Sądzie Pokoju Okręgu Chrzanowskiego w opiece nieletnich po ś. p. Zuzannie z Baranów Wurnkowej zapadłej, do Reskryptu Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa z Okręgiem dnia 8 października 1840 r. do Nru 4098 zatwierdzony, w zastosowaniu się odnośnie do rozporządzeń Wydziału Dochodów etc. z dnia 10 listopada 1840 r. do Nru 5,573 i z dnia 17 grudnia 1840 r. do Nru 6389 wydanych, erbpacht w wsi narodowej Szczakowa pod L. 13 w państwie Jaworznickim położony, z mlyna narzecz Szczakowie; olearni, stodoly, stajni, chlewow, piwnic, wozowni i gruntu na 1 dzień pieszy złożony, podług warunków w biurze Notaryatu Okręgowego znajdujących się, przez publiczną licytacją w dniach 26 kwietnia i 26 maja r. b. w posiadłości wyluszczonej w urzędowych godzinach przedpołudniowych sprzedany zostanie. Na których chęć kupna mających zaprasza.

Chrzanów 24 marca 1841 r.

Ignacy Dorau Zast. Not.

W Poniedziałek z powodu uroczystego święta Gaz. Krakowska nie wyjdzie.